Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
13.03.2019

№1
г.Волгодонск
заседания Совета по  патриотическому воспитанию детей и молодежи
Председательствующий

Бондаренко Н.Г.

Секретарь

       Кравцова-Голубева Д.В.

Присутствовали: Воробьева И.С., Глушко А.А., Давлетшина А.Ф., Дробышева Д.А.,  Другалев Н.П., Кириллов А.М., Кружилина И.А., Мельчанкина Д.Н., Рыжова А.В., Топилин А.П., Чердакова А.Н., Щербаков И.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об опыте работы по патриотическому воспитанию в ГБПОУ РО «ВТММ»
	Докладчик:

	И.А.Кружилина, заместитель директора по воспитательной работе ГБПОУ РО «ВТММ»
 (регламент выступления до 5 минут).

2. О запланированных мероприятиях местного отделения РРО ВДЮВПОД «Юнармия» на 2019 год
	Докладчики:

	И.В.Щербаков, начальник местного отделения РРО ВДЮВПОД «Юнармия» (по согласованию)
 (регламент выступления до 5 минут).

3. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
	Докладчик:

	Д.В.Кравцова-Голубева, секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи (регламент выступления до 5 минут).

1 СЛУШАЛИ:

Ирину Александровну Кружилину об опыте работы по патриотическому воспитанию ГБПОУ РО «ВТММ».
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию об опыте работы по патриотическому воспитанию в ГБПОУ РО «ВТММ» принять к сведению, проделанную работу считать удовлетворительной.
1.2. ГБПОУ РО «ВТММ» (Н.В.Смольянинова):
1.2.1 Продолжить работу по патриотическому воспитанию студентов ГБПОУ РО «ВТММ».
Срок: 25.12.2019 года
1.2.2
Привлечь студентов ВО и СПО к участию в ежегодной патриотической акции «Песни Победы».

Срок: до 09.05.2019 года
1.2.3 Рассмотреть возможность проведения ежегодной патриотической акции «Песни Победы» на территории сквера «Дружба».
Срок: до 09.05.2019
1.2.4 Совместно с РРО ВДЮВПОД «Юнармия» (И.В.Щербаков) организовать вступление студентов 1 курса ГБПОУ РО «ВТММ» в ряды юнармейцев.
Срок: 25.12.2019 года
2 СЛУШАЛИ:

Игоря Владимировича Щербакова о запланированных мероприятиях местного отделения РРО ВДЮВПОД «Юнармия» на 2019 год.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1. Информацию о запланированных мероприятиях местного отделения РРО ВДЮВПОД «Юнармия» на 2019 год принять к сведению.
2.2 РРО ВДЮВПОД «Юнармия» (И.В.Щербаков) совместно с Управлением образования г.Волгодонска (Т.А.Самсонюк) провести презентационный курс «Юнармии» «Недетские рекорды» в школах с целью вступления школьников в ряды юнармейцев.
Срок: до 30.04.2019,
до 31.05.2019,

до 30.09.2019,

до 31.10.2019,

до 29.11.2019,

до 25.12.2019.
2.3 РРО ВДЮВПОД «Юнармия» (И.В.Щербаков) наладить работу учебно-тренировочного комплекса РРО ВДЮВПОД «Юнармия» (ул.Весенняя,1) и проводить тренировки юнармейцев каждое 1-е и 3-е воскресенье месяца.
Срок: ежемесячно до 31.12.2019 года
3 СЛУШАЛИ:

Дарью Валерьевну Кравцову-Голубеву о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

3.1 Информацию о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании принять к сведению.
3.2 Секретарю Совета ежеквартально запрашивать актуальные предложения в повестку заседаний.

Срок:  ежеквартально.

3.3 ВИТИ НИЯУ МИФИ (В.А.Руденко) рассмотреть возможность организовать патриотическую акцию «Вальс Победы».

Срок: до 09.05.2019
3.4 Управлению образования (.Т.А.Самсонюк), организациям ВО и СПО принять участие в патриотической акции «Вальс Победы».
Срок до 09.05.2019

3.5 Отделу по молодежной политике (И.С.Воробьева) совместно с Управлением образования г.Волгодонска и  организациями ВО и СПО  провести молодежную акцию «Память поколений» по уборке мест захоронения ветеранов ВОВ и локальных конфликтов на городских кладбищах.

Срок: до 09.05.2019
3.6 Отделу по молодежной политике (И.С.Воробьева) совместно с Управление образования г.Волгодонска и организациями ВО и СПО  провести молодежную акцию «Георгиевская ленточка».

Срок: до 09.05.2019
Председательствующий

Н.Г.Бондаренко
Секретарь

        Д.В.Кравцова-Голубева